Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2020/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a maior segurança no Bairro Jardim Flamboyant e adjacências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas quanto a maior policiamento nas ruas do Bairro Jardim Flamboyant e adjacências.

[bookmark: _GoBack]                        JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro têm passado por problemas devido a falta de segurança. Roubos e assaltos são comuns naquela região. Elementos desconhecidos comumente são vistos no bairro principalmente com motos. A população daquela região pede que o policiamento seja mais ostensivo evitando que os problemas enfrentados aumentem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de maio de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
504bf799-211e-4ed4-880d-22f965738cad.png
PROTOCOLO 4089/2014 - 23/05/2014 15:14

image1.jpeg

image10.jpeg